sete inteiros e quarenta e dois 

centésimos por cento), 

enquanto as de curto prazo 

perfizeram 2,58% (dois inteiros 

e cinquenta e oito  centésimos 

por cento) do total.   

O capital  social  da Light S.A. –  Em Recuperação Judicial  está 

representado por 372.555.324 (trezentos e setenta e dois milhões, 

quinhentos e cinquenta e cinco mil ,  trezentos e vinte e quatro) ações 

ordinárias escriturais e sem valor nominal, sendo o seu ca pital  social  de 

R$5.473.247, sendo reduzido por gastos com emissão de ações no 

montante de R$81.050, totalizando o montante de R$5.392.197 

(R$5.392.197 em 31 de dezembro de 202 4), conforme segue: